Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Duncanus Cambell Dominus de lochaw Salutem in Domino sempiternam : Noueritis vniuersitas vestra nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse carissimo filio nostro Colino Cambell Juueni pro ipsius et heredum suorum masculorum homagio seruicio et speciali retinencia nobis et heredibus nostris pro perpetuo impendendis omnes et singulas terras proprietatis nostre de Glenvrchay cum Insulis prefatis terris annexis que vulgariter dicuntur Elanewyr Elanduffeire Elankylequhurn¹ et Elanelochtollyff² ac omnes et singulas terras nostras infrascriptas videlicet quatuor denariatas terre de Achykynnay cum insula que dicitur Elandorrach duas denariatas terre de Kelleag quinque denariatas terre de Fernach quinque denariatas terre de Da Inuerynyn³ denariatas terre Cragbamoryam et duas marcatas terre de Sonnochan superiore inter Rium qui dicitur Altbane et Rium qui dicitur Altbrekkynnych jacentes infra baroniam nostram de Lochaw⁴ infra vicecomitatum Ergadie : Tenendas et habendas totas et integras terras prenominate et insulas cum pertinencijs prefato Colino et heredibus suis masculis de suo corpore legitime procreatis seu procreandis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas in boscis planis aquis stagnis siluis pratis pascuis et pasturis molendinis et multuris et eorum sequelis moris marresijs petarijs turbarijs carbonarijs bruerijs et genestis cum fabrilibus et ferrifactorijs cum fruninis et brasinis cum lapide et

¹ Plainly Kilchurn.

² Apparently the isle in Loch Tulla—possibly, like the isle of Loch Nell, a place of strength.

³ Da, Gaelic for two—*i.e.* Inverinan more and beg.

⁴ Some information regarding these Lochaw lands and their occupiers under Glenorchy is to be found in *O.P.S.*, vol. ii. p. 127.

calce cum libero introitu et exitu cum curijs et earum exitibus cum bludwētis heryheldis et merchetis mulierum aucupacionibus venacionibus et piscaturis ac cum omnibus et singulis commoditatibus libertatibus et asyamentis ac iustis pertinencijs suis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subter terra quam supra terram tam prope quam procul ad dictas terras cum pertinencijs spectantibus seu jure tenandie iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete intigre honorifice bene et in pace sicut aliquę terre infra Regnum Scocie alicui tenenti¹ de barone dantur vel conceduntur seu dari poterunt vel concedi: Reservato tamen nobis pro toto tempore vite nostre omnium terrarum predictarum libero tenemento: Faciendo inde nobis et heredibus nostris prefatus Colinus et heredes sui masculi de suo corpore legitime procreati seu procreandi wardam releuium et maritagium dictarum terrarum cum pertinencijs cum contingat vna cum seruicio vnus nauis sexdecim remorum ad seruicium Domini nostri Regis nostri et heredum nostrorum quociens opus fuerit Quibus forte heredibus dicti Colini masculis quod absit deficientibus volumus quod predictę terre cum pertinencijs nobis et heredibus nostris quibuscunque libere et intigre reuertantur Et nos prefatus Duncanus et heredes nostri omnes et singulas terras prenominatas et insulas cum pertinencijs vt premittitur prefato Colino et heredibus suis masculis de suo corpore legitime procreatis seu procreandis contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus: In cuius Rei testimonium huic presenti cartę nostre nostrum fecimus apponi Sigillum hiis testibus Dugallo Cambell fratre nostro Magistro Johanne Cambell nepote nostro Reginaldo Malcolmi de Cragginche Reginaldo filio suo, Gregorio Johannis nigello cristini m^earthour felano ylarri² Waltero bet Secretario nostro et multis aliis apud

¹ Glenorchy's position is thus defined as that of a vassal holding under a baron in both sets of lands.

² Fillan or Gillfillan Mackellar. Flavius seems an attempt to latinise Ellar—as Hilary.

Inuerara vicesimo die mensis octobris Anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.

(Seal) Gyronny of eight, shield couché. On a helmet a wreath of three twists supporting a crest—a boar's head (and long neck) coupé. Supporters—two lions, sejant heads affrontée. Circumscribed, 's' DUNCANI · CAMBAL : LE DNI · DE · LUCHOV.'

PRECEPT by DUNCAN CAMPBELL, LORD OF LOCHAW,
dated 20 December 1432

1432, Dec. 20.

Duncanus Cambell Dominus de lochaw dilecto fratri nostro Dugallo Cambell¹ balliuo nostro omnium terrarum nostrarum de de [*sic*] glenvrchay et de lochaw cum pertinencijs hac vice deputato Salutem: Quia concessimus hereditarie et dedimus carissimo filio nostro Colino Cambell Juueni omnes terras proprietatis nostre de glenvrchay cum pertinencijs et terras nostras infrascriptas videlicet quatuor denariatas terre de achykynnay cum insula de Elandorrach duas denariatas terre de Kelleag quinque denariatas terre de Fernach quinque denariatas terre de da Inuerynyn denariatam terre de Cragbamoryam duas denariatas terre de Sonnochan superiore jacentes in baronia nostra de lochaw infra vicecomitatum Ergadie vobis precipimus et mandamus quatenus visis presentibus indilate statum et saisinam hereditariam per traditionem terre et lapidis ut moris est prefato Colino filio nostro iuxta tenorem literarum nostrarum sibi exinde confectarum donetis et cum effectu haberi faciatis Ad quod cum effectu faciendum vobis tenore presentium nostram committimus plenariam potestatem: In cuius Rei testimonium presentibus post huius saisine donationem minime valituris Sigillum nostrum est appensum apud Carrig Egynachan² vicesimo die mensis Decembris Anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.

¹ The ancestor of the Captains of Dunstaffnage.

² Carrig of the Eoganachs or M'Ewens, the ancient Lords of Ottir. It appears on the 6-inch O.S. as Creag Evanachan. It lies opposite to Carrick in Glassarie on the other side of Loch Fyne (cf. p. 233).

SASINE given by DUGALL CAMPBELL of Achym as bailie on precept by DUNCAN CAMPBELL, LORD OF LOCHAW, in favour of COLIN CAMPBELL, son of said Lord of Lochaw, dated 2 and 5 January 1433-4

1433/4, Jan. 2 and 5.

Vniuersis ad quos presentes littere peruenerint Dugallus Cambell de achym Balliuus ad infrascripta deputatus salutem: Sciatis quod iuxta mandatum domini mei Duncani Cambell Domini de lochaw mihi per suas patentes directo secundo die mensis Januarii anno Domini M^o cccc^o xxxiiij^o in presencia plurium fidedignorum videlicet Malcolmi Johannis gregorij Johannis reginaldi Eugenij m^ocorquydill Domini Eugenij rectoris de dysart et diuersorum aliorum contuli personaliter et donauit Colino Cambell filio prefati Domini mei de lochaw statum et saisinam hereditariam omnium terrarum de glenurchay cum pertinencijs que fuerunt dicti Domini de lochaw in proprietate apud Ardtetyllpollach¹ per tradicionem terre et lapidis iuxta tenorem sue carte vt moris est Et ego prefatus Dugallus de mandato quo supre donauit saisinam hereditariam prefato Colino omnium terrarum subscriptarum videlicet achykynnay kelleag fernach da Jnuerynyn cragbamoryam sonnochan superiore et de Elan dorrach apud achykynnay quinto die dicti mensis Januarii anno supradicto in presencia plurium fidedignorum videlicet Johannis reginaldi Eugenij m^ocorquydill Johannis Crom m^okane Celestini Duncani Cambell Dugalli Juuenis et aliorum plurium per tradicionem terre et lapidis iuxta tenorem sue carte vt moris est Et hec omnibus quorum interest vel interesse poterit innotesco presencium per tenorem In cuius rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum Apud achykynnay dicto quinto die mensis Januarii Anno quo supra presentibus testibus